
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
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23 
24 
25 
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27 
28 
29 

Não classificado (50% = 11 Voltas) 

No. 
1 

20 
211 
30 

101 
2 

21 
4 

27 
97 

134 
945 
815 
282 
183 
545 
934 
416 
169 
15 

203 
80 
36 
88 

521 
29 

465 
841 

6 

83 

Nome 
CARLOS CAMPANO JIMENEZ 
JETRO SALAZAR 
PAULO ALBERTO 
HECTOR FREITAS ASSUNÇAO 
HUMBERTO ALEJANDRO MARTIN GARAICOECHEA 
EDUARDO FERREIRA LIMA 
WELLINGTON GARCIA MATOS 
FABIO APARECIDO  DOS SANTOS 
THALES VILARDI FELIX DA SILVA 
PEDRO HENRIQUE ROSA BUENO 
CAIO LOPES FERNANDES 
LEONARDO DE SOUZA 
LUCAS FERNANDO BOTTCHER FRAZÃO 
JOÃO PEDRO PINHO RIBEIRO 
TALLYS NATHAN SILVA BRITO 
WILGNER FRANCISCO 
LUCAS MORAES DUNKA 
REGINALDO RIBEIRO TAYT-SOHN JUNIOR 
DIEGO FERNANDO HENNING 
PEDRO MAGERO 
MATHEUS KLYSMAN OLIVEIRA LIMA 
HEBER TOMAZ DA SILVA 
LUIZ FILIPE FARIAS DE SOUZA 
PEDRO CLAUDIO DE AZEVEDO REHN 
ENZO RODRIGUES BARBOSA 
FELIPE ANDRÉ BONFANTTI 
WILLIAN JUNNY MACHADO 
JOÃO VITOR PEREIRA XAVIER 
ENZO PEREIRA DE OLIVEIRA 

ANDERSON PEREIRA DO AMARAL 

Voltas 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
19 
19 
19 
19 
18 
18 
18 
17 
16 
15 
13 
13 

5 

Diff 

2.943 
4.229 

35.131 
36.338 

1:17.182 
1:23.747 
1:25.613 

1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 
5 Voltas 
6 Voltas 
8 Voltas 
8 Voltas 

16 Voltas 

Total Tempo 
33:21.116 
33:24.059 
33:25.345 
33:56.247 
33:57.454 
34:38.298 
34:44.863 
34:46.729 
33:34.145 
33:34.586 
33:57.250 
33:59.330 
34:12.396 
34:28.180 
34:41.088 
34:48.748 
35:20.376 
33:30.308 
34:09.482 
34:50.587 
35:28.867 
33:34.104 
33:54.230 
33:55.489 
35:05.936 
34:59.288 
33:24.510 
24:01.059 
34:20.990 

8:49.343 

Melhor Tempo 
1:32.471 
1:33.502 
1:33.413 
1:34.265 
1:34.257 
1:36.333 
1:37.169 
1:36.777 
1:37.181 
1:37.935 
1:36.091 
1:39.727 
1:39.730 
1:37.800 
1:39.745 
1:41.440 
1:40.612 
1:40.919 
1:43.095 
1:46.462 
1:43.788 
1:46.918 
1:46.702 
1:50.726 
1:52.696 
1:49.974 
2:09.185 
1:48.390 
1:48.894 

1:42.386 

Patrocinador 
YAMAHA/MONSTER ENERGY/GRUPO GERAÇÃO 
HONDA/ALPINESTARS/MOBIL/DID 

HONDA/ MOBIL/ALPINESTARS/DID 
ROTA K KAWASAKI TEAM/MICHELIN /ALFA X - AVIA LUBRISINT/ECO FRESH /FLY RACING 100%, POD/PROKNIFE SUSPENSION 
EMG RACING/KAWASAKI/BREWHOOD /FOCO RACING 
HONDA/IMS/AÇAI VITANAT/WG21 
YAMAHA, MONSTER ENERGY, /GRUPO GERAÇÃO, RINALDI, BLUCRU/YAMALUBE, ASW, FOCO RACING,/DURAG, MOTOSTYLE, FOKUS FIT,/GET,PROX,DRAGON,EVS,GAERNE, /VEDAMOTORS,NEGRETTIPREPARACOES 
SUBS27/ORANGE BH/KTM/EDGERS/ASW/MULT REAL 
IMS/EDGERS/MB3 RACING/SERGINHO SUSPENSÃO/MRPRO BRACES/ROCKET ESCAPAMENTOS 
ROTA KAWASAKI TEAM / MICHELIN/ÁVIA LUBRISINT / ALFA X /ECOFRESH / FLY / 100% / POD/MATTOS RACING / NEGRELLI/CLOUD DESIGN / FORCE CAM/W-TECH /SFX PARTS /M2 GRÁFICOS 
HONDA/MOBIL/ALPINESTARS/DID 
WELL ENERGY DRINK /GRUPO MULT/CLEIDMAR RACING/FAZENDA NENZICO/MRPRO/PV INDUSTRIES /BARBANTECH SUSPENSION 

ROTULO DO  CORPO/YAMAHA GERAÇÃO/MAGUILA /PAO DE AÇUCAR REBOQUE 

HONDA/MOBIL/ALPINESTARS /DID 
SUPERMERCADO MOTTAS/R.R.T. LEGUMES E FRUTAS 

AÇAI VITANAT/BRAVO RACING /MASUT/FIQUEI RACING/BARBANTECH SUSPENÇOES/KLEBIM RACING 
JT- BRITAS 
POUPEX/MARCAOMXSCOOL 
PIQUET SPORTS/AUTOTRAC/LAWANTEAM/GRUPO ER/DEROSE METHOD/CEFIS BSB 
JOHN CLER LAVANDERIA/JGM CONSTRUTORA /JOHN CLER HOSPITALAR/MARCAO MX 
BONFANTTI TERRAPLENAGEM LTDA/EXATO CONSTRUÇÕES E LOGISTICA/PANIFICADORA CONQUISTA 

ROTA DO MAR/SPORT COMPANY/AÇAÍ VITANAT/MRPRO BREICE/EDILU MODA ÍNTIMA/ACADEMIA SUPREME 

//BRIGER/SPORT COMPANY / MR PRO/EVO ESCAPAMENTOS /POSTO SHELL BORBOREMA 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 
2.943 

velocidade Media  
48,924 

Tempo Melhor volta 
1:32.471 

Melhor Veloc. 
50,416 

Melhor Volta por.. 
1 - CARLOS CAMPANO JIMENEZ 

Impresso: 21/10/2018 16:09:07 

CRONOMETRAGEM 
EQUIPE ESCADINHA 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licenciado para: Equipe Escadinha de Cronometragem 

7ª Etapa Brasileiro de Motocross 2018 
Domingo 

Prova Oficial - ELITE MX - MX1 e MX2 

Corrida (30:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:31:47 

CALDAS NOVAS 1,295 Km 

21/10/2018 15:30 


